РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 июля 2021 г.                                                                                           № 8

О графике разработки в 2021 году
Проекта бюджета
Воронецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в администрации Воронецкого сельского поселения, утвержденным  решением Воронецкого сельского Совета народных депутатов от 31октября 2013 г. № 91, п о с т а н о в л я е т:

       1.Утвердить прилагаемый график подготовки и рассмотрения в 2021 году проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, документов и материалов разрабатываемых при составлении проекта бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      Е.В.Еремина

Утвержден
постановлением администрации
Воронецкого сельского поселения Троснянского района
Орловской  области
От 28.07.2021 № 8
График
подготовки и рассмотрения в 2021 году
проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1
	Формирование планового  реестра расходных обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по форме и срокам, установленным Финансовым отделом администрации Троснянского района
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 1 июня
	Финансовый отдел администрации Троснянского района

	2
	Предварительные параметры прогноза социально-экономического развития Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на среднесрочный период (2021-2024 годы)
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения

	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	3
	Планы закупок для обеспечения нужд Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области (за исключением закупок, осуществляемых бюджетными учреждениями в соответствии с ч.2 и ч.6 ст.15 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров. работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 1 августа
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	4
	Сведения, необходимые для формирования доходной части бюджета Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 1 июля
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	5
	Разработка и утверждение лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 01 октября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	6
	Формирование доходной части бюджета Воронецкого   сельского поселения Троснянского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов с учетом прогнозируемого объема доходов бюджета
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 20 октября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	7
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 15 июля
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	8
	Проект прогнозного плана (программы) приватизации имущества Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, а также сведения, необходимые для формирования источников финансирования дефицита бюджета Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Глава сельского поселения
	до 01 октября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	9
	Прогноз поступлений доходов и источников финансирования дефицита бюджета Воронецкого  сельского поселения  области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 01 октября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	10
	Сводная информация о планируемых на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов мероприятиях в рамках муниципальных программ Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области и расходах на их реализацию в разрезе действующих и принимаемых обязательств, а также об объемах межбюджетных трансфертов из федерального и регионального бюджетов.
	Ведущий специалист администрации Воронецкого сельского поселения
	до 12 октября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	11
	Проект постановления администрации Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Глава Воронецкого сельского поселения
	до 1 октября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	12
	Предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, а также методические указания по распределению бюджетных ассигнований по кодам классификации расходов бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 01 ноября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	13
	Проект формирования целевых статей бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 25 октября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	14
	 Проект прогноза социально-экономического развития  Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 15 октября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	15
	Расчеты и обоснования объемов бюджетных ассигнований бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств, а также распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, статьям операций сектора государственного управления
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 15 октября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	16
	Общий (предельный) объем и предварительное (укрупненное) распределение бюджетных ассигнований бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 1 августа
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	17
	Основные характеристики бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2021 год, а также распределение средств на исполнение расходных обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 05 ноября
	Главе администрации Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	18
	Проект бюджетного прогноза Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на долгосрочный период до 2025 года включительно (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ)
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 15 ноября
	Финансовый отдел администрации Троснянского района

	19
	Проект решения Воронецкогосельского Совета народных депутатов о бюджете Троснянского сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	администрации Воронецкого сельского поселения
	до 15 ноября
	Ломовецкий сельский Совет народных депутатов

	20
	Паспорта муниципальных программ Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области (проекты изменений в указанные паспорта)
	Ведущий специалист администрации Воронецкого сельского поселения
	до 05 ноября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	21
	Предварительные итоги социально-экономического развития Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2021 год
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения
	до 1 ноября
	Администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области Финансовый отдел администрации Троснянского района

[bookmark: _GoBack]